
LA PRODUCCIÓN DE MINERALES PROVENIENTES DE LAS PROVINCIAS DE CHUQUISACA,
INTERNADAS EN AGENCIAS DEL BANCO MINERO DE BOLIVIA, DE OTROS DISTRITOS, DEBERAN
LLEVAR ESTADÍSTICA APARTE DE LA INDICADA INTERNACION, COMO PRODUCCIÓN
CORRESPONDIENTE A CHUQUISACA. 

LEY DE 27 DE DICIEMBRE DE 1962 

VICTOR PAZ ESTENSSORO 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 

EL CONGRESO NACIONAL, 

DECRETA: 

ARTICULO 1ª.- De conformidad con la Ley de 8 de noviembre de 1960, la producción de minerales
provenientes de las provincias del departamento de Chuquisaca, internadas en agencias del Banco Minero
de Bolivia de otros distritos, deberán con carácter obligatorio llevar estadísticas aparte de la indicada
internación como producción correspondiente a Chuquisaca, para los fines de las regalías acordadas en la
citada disposición legal. 

ARTICULO 2ª.- Los fondos por concepto de las anteriores regalías, serán depositadas en cuenta especial
en el Banco Central de Bolivia a la orden del Tesoro Departamental de Chuquisaca, destinándose los mismo
en un 50% para obras públicas de Sucre y el otro 50% con el mismo fin a las provincias productoras. 

Comuníquese al Poder Ejecutivo para fines constitucionales. 

Sala de sesiones del H. Congreso Nacional. 

La Paz, 5 ¼/span> de diciembre de 1962. 

Fdo. ¼/span> Federico Fortún Sanjines , Presidente del H. Senado Nacional; Jorge Flores Arias, ¼/span>
Presidente de la Cámara de Diputados; Ismael Olivares, Senador Secretario; Ciro Humbolt, Senador
Secretario; Germán Gutiérrez, Diputado Secretario; Hugo Suárez, Diputado Secretario. 

Por tanto la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno en la ciudad de La Paz, a los veintisiete  ¼/span> días del mes de diciembre de mil
novecientos sesenta y dos años    

1/1


